Fecha

2/5/2025

Hora

17:00

02-10 de mayo

2/5/2025

2/5/2025

5/5/2025

7/5/2025

8/5/2025

9/5/2025

10/5/2025

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

16:00

12-16 de mayo

12/5/2025

12/5/2025

13/5/2025

13/5/2025

14/5/2025

16/5/2025

16/5/2025

15/5/2025

18:00

14:00

18:00

19:00

18:00

18:00

19:00

19:00

17-23 de mayo

17/5/2025

19/5/2025

20/5/2025

21/5/2025

22/5/2025

23/5/2025

08:30

12:00

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

26-28 de mayo

26/5/2025

18:00

28/5/2025 18:00

29-30 de mayo

29/5/2025

18:00

30/5/2025 18:00

30 de mayo

31 de mayo
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Mes de la Familia

e

< B de Jarya

Modulo/Actividades

Misa de consagracion de la familia y bendicion
de batas de los estudiantes de medicina

Desarrollo del médulo Bienestar e Inteligencia

2 Diocesis

/108

Responsable

Vania Rodriguez

Emocional con efecto mariposa del 2 al 10 de mayo

Desarrollo e inteligencia emocional

Desarrollo e inteligencia emocional
Conectado con el corazén: Comunicacion afectiva y efectiva
en la familia

Manejo del estrés en la familia

Fortalecimiento de vinculos familiares

Taller Familiar Crianza Positiva

Gestién del tiempo y Balance de la vida familiar

Cultura de buenos tratos en la familia

Desarrollo médulo Cuidados de la Salud

Accidentes en el hogar, un peligro latente
Estimulacion Temprana de nifos(as)

Higiene y prevencion de enfermedades en nifos
Gestion de emociones en la crianza de los
hijos(as)

Sueno y descanso

Salud mental y bienestar emocional

La familia que abraza: Un entorno protectory
seguro

Familia y Persona, una vision integral

Desarrollo Modulo Prevencion de la Violencia

Jornada de Talento Familia (participacion libre de familias en
danza, musica, teatro, canto o cualquier actividad que
guieran mostrar en familia)

Salud mental y espiritual en el ambito familiar

Taller integral “Convivencia sin violencia” Grupo 1

Taller integral “Convivencia sin violencia” Grupo 2

El papel de la fe en la resolucién de los conflictos
familiares

Educacion y prevencion sobre la violencia y el
bullying

Desarrollo Modulo Educacion Financiera Basica

Presupuesto familiar de ahorro, gastos e
inversion

Educacion financiera para padres, nifos y
adolescentes

Lic. Franz Loayza
(psicélogo)

Lic. Lidia Alquizalet Veque
(psicéloga)

Verénica Chamon
(psicdloga)

Franz Loayza (psic6logo)

Henry Pers Lépez (Director
Nacional de Prevencidén
Fundacion Alalay y Coach
de la Escuela John
Maxwell)

Veronica Chamon
(psicdloga)

Lic. Lidia Alquizalet Veque
(psicéloga)

Dr. Fabricio Arzabe
(Anestesidlogo)
Secretaria Municipal de la Mujer,

Familias y Poblaciones
Vulnerables

Dr. Javier Varca (Pediatra)

Lic. Lidia Alquizalet Veque
(psicéloga)

Dra. Dina Denicia Zuruguay
Gareca (Anestesidloga)

Dra. Paola Natalia Colodro
(Psiquiatra)

Lic. Lidia Alquizalet Veque
(psicdéloga)

Lic. Ana Maria Suarez -
Fundacion Metanoia

Secretaria Municipal de la
Mujer, Familias y
Poblaciones Vulnerables

Padre Wilfredo Villa,
Pastoral Universitaria

Daniela Rojas, directora
Direccion de Géneroy
Generacional GAD Tarija

Equipo Direccion de
Género y Generacional
GAD Tarija

Padre Ademar Gudino
Cardozo, Pastoral Juvenil

Equipo Direccion de
Género y Generacional
GAD Tarija

Lic. Rodrigo Cardozo Romero
(Ingeniero Financiero)

Lic. Walter Quispe
(Ejecutivo Banco Union)

Desarrollo Uso Responsable de Nuevas Tecnologias

Seguridad en internet

Uso responsable de redes sociales

Acto Central -

Pedaleando en familia

ALCALDIA de

Ing. Isaac Lange Aguilar
(Ingeniero Informatico)

Ing. Hugo Loza (Ingeniero
en Sistemas)

Inauguracion oficial mes de la Familia
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Instituto de
la Familia Tarija

Lugar

Iglesia Catedral

Franz Loayza

Aula C+25
Salén pastoral juvenil (C.
Bolivar esq. Pasaje las Rosas)

Aula C-25

Aula C-25

Aula C-25

Aula C-25

Salén pastoral juvenil (C.
Bolivar esq. Pasaje las Rosas)

Aula C-25

Centro atencidén integral ABC-CRECER,
2do piso mercado Abaroa

Aula C-25

Salén pastoral juvenil (C.

Bolivar esq. Pasaje las Rosas)
Aula C-25

Aula C-25

Salén pastoral juvenil (C.
Bolivar esq. Pasaje las Rosas)

Aula C-25

Parque Oscar Alfaro, Av.
Panamericana Ruta N° 1
(ex zoolégico)

Aula C-25

Aula C-25

Aula C-25

Aula C-25

Aula C-25

Aula C-25

Aula C-25

Aula C-25

Aula C-25



