



FΔ+ Instituto de la Familia Tarija

Mes de la Familia

Fecha	Hora	Módulo/Actividades	Responsable	Lugar
2/5/2025	17:00	Misa de consagración de la familia y bendición de batas de los estudiantes de medicina	Vania Rodríguez	Iglesia Catedral
02-10 de mayo		Desarrollo del módulo Bienestar e Inteligencia Emocional con efecto mariposa del 2 al 10 de mayo		Franz Loayza
2/5/2025	18:00	Desarrollo e inteligencia emocional	Lic. Franz Loayza (psicólogo)	Aula C•25
2/5/2025	18:00	Desarrollo e inteligencia emocional Conectado con el corazón: Comunicación afectiva y efectiva	Lic. Lidia Alquizalet Veque (psicóloga)	Salón pastoral juvenil (C. Bolívar esq. Pasaje las Rosas)
5/5/2025	18:00	en la familia Manejo del estrés en la familia	Verónica Chamón (psicóloga)	Aula C•25
7/5/2025	18:00	Fortalecimiento de vínculos familiares	Franz Loayza (psicólogo)	Aula C•25
8/5/2025	18:00	Taller Familiar Crianza Positiva	Henry Pers López (Director Nacional de Prevención Fundación Alalay y Coach de la Escuela John Maxwell)	Aula C•25
9/5/2025	18:00	Gestión del tiempo y Balance de la vida familiar	Verónica Chamón (psicóloga)	Aula C•25
10/5/2025	16:00	Cultura de buenos tratos en la familia	Lic. Lidia Alquizalet Veque (psicóloga)	Salón pastoral juvenil (C. Bolívar esq. Pasaje las Rosas)
12-16 de mayo Desarrollo módulo Cuidados de la Salud				
12/5/2025	18:00	Accidentes en el hogar, un peligro latente	Dr. Fabricio Arzabe (Anestesiólogo)	Aula C•25
12/5/2025	14:00	Estimulación Temprana de niños(as)	Secretaria Municipal de la Mujer, Familias y Poblaciones Vulnerables	Centro atención integral ABC-CRECER, 2do piso mercado Abaroa
13/5/2025	18:00	Higiene y prevención de enfermedades en niños	Dr. Javier Varca (Pediátra)	Aula C•25
13/5/2025	19:00	Gestión de emociones en la crianza de los hijos(as)	Lic. Lidia Alquizalet Veque (psicóloga)	Salón pastoral juvenil (C. Bolívar esq. Pasaje las Rosas)
14/5/2025	18:00	Sueño y descanso	Dra. Dina Denicia Zuruguay Gareca (Anestesióloga)	Aula C•25
16/5/2025	18:00	Salud mental y bienestar emocional	Dra. Paola Natalia Colodro (Psiquiatra)	Aula C•25
16/5/2025	19:00	La familia que abraza: Un entorno protector y seguro	Lic. Lidia Alquizalet Veque (psicóloga)	Salón pastoral juvenil (C. Bolívar esq. Pasaje las Rosas)
15/5/2025	19:00	Familia y Persona, una visión integral	Lic. Ana María Suárez – Fundación Metanoia	Aula C•25
17-23 de mayo		Desarrollo Módulo Prevención de la Violencia		
17/5/2025	08:30 12:00	Jornada de Talento Familia (participación libre de familias en danza, música, teatro, canto o cualquier actividad que quieran mostrar en familia)	Secretaria Municipal de la Mujer, Familias y Poblaciones Vulnerables	Parque Oscar Alfaro, Av. Panamericana Ruta N° 1 (ex zoológico)
19/5/2025	18:00	Salud mental y espiritual en el ámbito familiar	Padre Wilfredo Villa, Pastoral Universitaria	Aula C•25
20/5/2025	18:00	Taller integral "Convivencia sin violencia" Grupo 1	Daniela Rojas, directora Dirección de Género y Generacional GAD Tarija	Aula C•25
21/5/2025	18:00	Taller integral "Convivencia sin violencia" Grupo 2	Equipo Dirección de Género y Generacional GAD Tarija	Aula C•25
22/5/2025	18:00	El papel de la fe en la resolución de los conflictos familiares	Padre Ademar Gudiño Cardozo, Pastoral Juvenil	Aula C•25
23/5/2025	18:00	Educación y prevención sobre la violencia y el bullying	Equipo Dirección de Género y Generacional GAD Tarija	Aula C•25
26-28 de mayo		Desarrollo Módulo Educación Financiera Básica		
26/5/2025	18:00	Presupuesto familiar de ahorro, gastos e inversión	Lic. Rodrigo Cardozo Romero (Ingeniero Financiero)	Aula C•25
28/5/2025	18:00	Educación financiera para padres, niños y adolescentes	Lic. Walter Quispe (Ejecutivo Banco Unión)	Aula C•25
29-30 de m	ayo	Desarrollo Uso Responsable de Nuevas Tecnolog	jías	
29/5/2025	18:00	Seguridad en internet	Ing. Isaac Lange Aguilar (Ingeniero Informático)	Aula C•25
30/5/2025	18:00	Uso responsable de redes sociales	Ing. Hugo Loza (Ingeniero en Sistemas)	Aula C•25
30 de mayo		Acto Central - Inauguración oficial mes de la Fan	•	



Pedaleando en familia

31 de mayo

